

<<国际货物运输与保险>>

图书基本信息

书名：<<国际货物运输与保险>>

13位ISBN编号：9787300131313

10位ISBN编号：730013131X

出版时间：2007-6

出版时间：中国人民大学出版社

作者：栗丽 主编

页数：397

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<国际货物运输与保险>>

内容概要

本书的最大特点是理论性和实践性强，创新性和可操作性强。全书共分为19章，第一至十二章介绍了国际货物运输，主要论述当代各主要国际货运方式的基本规律、原则、业务操作和管理核算等等。第十三至十九章介绍了国际货物运输保险。这一部分介绍了保险的基本原理和规则，这是学习国际货物运输保险的基础；重点介绍了国际货物运输保险的保障范围、保险条款和实务操作。本书的实务性和可操作性也同时体现在这一部分的内容上。

为了便于掌握所学的内容，把握每一部分内容的知识点，本书在每章结尾都提供了小结、关键术语和思考题。

<<国际货物运输与保险>>

书籍目录

- 第一章 国际货物运输概述
 - 第一节 国际货物运输的性质
 - 第二节 国际货物运输组织
 - 第三节 对外贸易运输方式
 - 第四节 我国对外贸易的合理运输
- 第二章 国际货运地理
 - 第一节 海运系统
 - 第二节 陆运系统
 - 第三节 空运系统
- 第三章 国际航运市场
 - 第一节 国际航运市场
 - 第二节 国际航运政策
 - 第三节 国际航运政策的类型
- 第四章 国际货运代理
 - 第一节 国际货运代理概述
 - 第二节 我国国际货运代理
- 第五章 国际海上货物运输
 - 第一节 海运概述
 - 第二节 船舶与配载
 - 第三节 海运经营方式
 - 第四节 海运进出口业务
- 第六章 海运提单
 - 第一节 海运提单概述
 - 第二节 海运提单的分类
 - 第三节 电子提单
- 第七章 国际铁路货物运输
 - 第一节 铁路货物运输概况
 - 第二节 国际铁路货物联运
 - 第三节 对港澳地区的铁路货物运输
 - 第四节 国际铁路集装箱联运
- 第八章 国际公路、内河、管道、邮政运输
 - 第一节 国际公路运输概述
 - 第二节 汽车运输业务
 - 第三节 公路汽车运输经营
 - 第四节 内河运输
 - 第五节 管道运输
 - 第六节 邮政运输
- 第九章 国际航空货物运输
 - 第一节 国际航空运输概况
 - 第二节 国际航空组织及有关当事人
 - 第三节 航空运输方式
 - 第四节 航空运单
 - 第五节 航空货物运价和费用
 - 第六节 国际航空货物运输业务
 - 第七节 航空运输的变更与索赔

<<国际货物运输与保险>>

- 第十章 国际集装箱运输
 - 第一节 集装箱运输概述
 - 第二节 集装箱运输业务
 - 第三节 集装箱运输费用
 - 第四节 集装箱运输管理
- 第十一章 国际多式联合运输
 - 第一节 国际多式联运的基本概念
 - 第二节 国际多式联运经营人的性质和责任范围
 - 第三节 《联合国国际货物多式联运公约》
 - 第四节 国际多式联运的货运方法及货运交接
 - 第五节 国际多式联运单证
 - 第六节 我国国际多式联运路线
- 第十二章 对外贸易运输业务核算
 - 第一节 海运进口业务核算
 - 第二节 海运出口业务核算
 - 第三节 陆运、空运业务的核算
 - 第四节 船务代理业务核算
 - 第五节 国际多式联运与铁路集装箱运输核算
 - 第六节 汽车运输和仓储业务核算
- 第十三章 保险概述
 - 第一节 风险的含义与种类
 - 第二节 保险的定义及起源
 - 第三节 保险的种类
 - 第四节 保险合同
- 第十四章 保险的基本原则
 - 第一节 保险利益原则
 - 第二节 最大诚信原则
 - 第三节 近因原则
 - 第四节 补偿原则
 - 第五节 代位追偿原则
 - 第六节 重复保险的损失分摊原则
- 第十五章 海洋运输货物保险保障的范围
 - 第一节 海洋运输货物保险保障的风险
 - 第二节 海洋运输货物保险保障的损失
 - 第三节 海洋运输货物保险保障的费用
- 第十六章 海洋运输货物保险条款
 - 第一节 中国海洋运输货物保险基本条款
 - 第二节 伦敦保险协会海洋运输货物保险条款
- 第十七章 其他运输方式货物保险
 - 第一节 陆上运输货物保险
 - 第二节 航空运输货物保险
 - 第三节 邮包运输货物保险
- 第十八章 国际货物运输保险的投保和承保
 - 第一节 国际货物运输保险投保实务
 - 第二节 国际货物运输保险承保实务
- 第十九章 国际货物运输保险的索赔与理赔
 - 第一节 国际货物运输保险的索赔

<<国际货物运输与保险>>

第二节 国际货物运输保险的理赔

主要参考书目

互联网资源

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>